
94

2021 年 8 月
（公社）日本口腔外科学会会員各位

「第 4 回口腔粘膜蛍光観察研究会」
演題募集のお知らせ

　盛夏の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．また，日ごろ
より蛍光観察装置による診断と治療にご興味をいただき感謝申し上げます．
　原田　浩之大会長のご厚意により，第 66 回公益社団法人日本口腔外科学会総会・学術大
会において，「第 4 回口腔蛍光観察研究会」を開催させて頂くこととなりました．昨年度よ
り手術時における口腔粘膜蛍光観察評価加算が保険収載されましたが，この装置を用いた診
断や治療を様々な観点から討論していくことで，さらに適応の裾野を広げていくことになる
のではないかと期待しております．
　今年度も現地開催は行わずに LIVE 配信で行いますので誰でも参加可能な研究会となって
おります．また会期中に視聴できない方には会期後オンデマンド配信も予定しております．
　演題は蛍光観察装置を用いた基礎的・臨床的な内容で 7 分以内でのご発表をお願いします．
演題登録につきましては大野 ohnokeisuke@tdc.ac.jp までご連絡下さい．オンデマンド配信
のみの方は，事前に音声付きのパワーポイント動画のご提出が必要となりますので事前にご
連絡下さい．質問事項等がありましたら気軽にご連絡を頂ければ幸いです．ご多忙と存じま
すが皆さまのご参加をお待ちしております．どうぞよろしくお願いします．

日　時：11/13（土）　8：50 ～ 9：40（※時間は多少変更の可能性があります．）

※ 演題登録につきましては，発表者氏名，共同発表者氏名，所属，演題名，200 ～ 400 字で
の抄録を word で作成して頂き，10 月 10 日までにメールに添付してお送り頂きますよう
よろしくお願いします．

東京歯科大学　口腔顎顔面外科学講座　髙野　正行　大野　啓介
　　　　　　　口腔病態外科学講座　　片倉　　朗


